



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

COPENHAGEN OPTIMIZATION APS
KLERKEGADE 19 3., 1308 COPENHAGEN K
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 31 May 2022**

Jens Wittrup Willumsen

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-18

COMPANY DETAILS

Company	COPENHAGEN OPTIMIZATION ApS Klerkegade 19 3. 1308 Copenhagen K CVR No.: 36 41 41 03 Established: 21 October 2014 Municipality: Copenhagen Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Jens Wittrup Willumsen, chairman Michael Holm Kræn Østergård Nielsen Kasper Dybkjær Hounsgaard Anders Høeg Dohn
Executive Board	Kasper Dybkjær Hounsgaard Anders Høeg Dohn
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
Bank	Sydbank Sdr. Jernbanevej 18C 3400 Hillerød
Law Firm	Homann Advokater Amagertorv 11 1160 Copenhagen K

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

Similar to previous years, the company's main activities have mainly consisted of software sales, and software development and thereto associated consultancy services and other activities.

The company operates predominantly in aviation, where assignments primarily concern planning, data analysis and management consulting. The software development is focused on a product portfolio, which collectively is entitled Better Airport®. Better Airport® is a solution for planning and execution in all the operational areas of an airport.

Unusual matters

The company's management has found that due to an accounting error in the annual report for 2020, there was an incorrect accrual of the company's received EU grants, seen in connection with the company's incurred costs. The accounting error has no impact on the eligibility of the grant, nor does it have any impact on the payment schedule of the grant. The error is solely around the accruals and the correction necessary will be neutralized over time when the development costs are amortized.

Reference is also made to the description under accounting policies, including a description of the impact on the annual report of the change resulting from material misstatement.

Development in activities and financial and economic position

The income statement for 2021 results in a deficit of DKK 1,160 thousand against a profit of DKK 2,524 thousand last year, and the balance sheet on 31 December 2021 shows equity of DKK 8,441 thousand. We are currently investing heavily in the growth of the company and in the expansion to new markets, which significantly improves the basis for large profits in the future. As a consequence, a small deficit was expected. Therefore, management considers the result to be satisfactory.

Since the founding of the company in 2014, the company has seen a stable development in the revenue. In 2020 and 2021, this development stagnated due to the crisis caused by COVID-19. The aviation industry has been severely impacted by the crisis and this has also impacted our clients' purchasing power and propensity to invest. While most of the aviation industry has suffered from dramatic declines in revenue as a consequence of COVID-19, the software sales have continued to grow and have increased significantly in 2021 and constitutes a growing proportion of the company's revenue. At the time of writing this, optimism is back, passenger volume is surpassing budgets, and airports are investing in the future again. Digitalization is a top priority for airports and our offering fits perfectly into the digitalization agenda. We expect airports to continue to invest for the remainder of 2022 and into 2023, especially when more borders around the world open and aviation gets busy again. Airports getting back to the same level of traffic as before the crisis is not a prerequisite for continued growth of the business, as airports have right-sized their organizations and are hence outperforming their budget targets already.

There is a continued investment in software, which is also reflected in the balance. We have succeeded in establishing a team of highly qualified and motivated employees, who can ensure that the company's growth targets are achieved. The software development has been partly financed by EU Horizon 2020 SME Instrument. Additionally, it is financed by a loan from Vækstfonden and investments from private investors. The investments are expected to have a visible positive impact on the software revenue of 2022, while 2022 is budgeted with a negative result as a consequence of the growth strategy.

Significant events after the end of the financial year

To further accelerate growth and take advantage of the substantial opportunities in a quickly recovering aviation industry, the company has after yearend strengthened its capital structure through a capital increase in February 2022 and opened an office in Boston, USA. This will enable us to further propel the software development and increase our presence on non-European markets. Apart from this no events have occurred.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK	2020 DKK
GROSS PROFIT		14,979,640	16,379,341
Staff costs.....	1	-9,482,043	-7,756,054
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-7,308,229	-5,709,990
OPERATING LOSS		-1,810,632	2,913,297
Other financial income.....		191,900	140,361
Other financial expenses.....		-558,210	-564,628
LOSS BEFORE TAX		-2,176,942	2,489,030
Tax on profit/loss for the year.....	2	1,017,286	35,426
LOSS FOR THE YEAR		-1,159,656	2,524,456
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		-1,159,656	2,524,456
TOTAL		-1,159,656	2,524,456

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK	2020 DKK
Development projects completed.....		20,915,740	19,846,459
Intangible assets.....	3	20,915,740	19,846,459
Other plant, machinery tools and equipment.....		116,897	275,160
Property, plant and equipment.....	4	116,897	275,160
Investments in subsidiaries.....		6,356	6,356
Rent deposit and other receivables.....		242,084	237,337
Financial non-current assets.....	5	248,440	243,693
NON-CURRENT ASSETS.....		21,281,077	20,365,312
Trade receivables.....		2,437,035	2,474,848
Contract work in progress.....		369,247	605,441
Other receivables.....		2,497,787	226,282
Corporation tax receivable.....		1,532,831	285,274
Prepayments.....		80,618	446,345
Receivables.....		6,917,518	4,038,190
Cash and cash equivalents.....		1,771,080	7,433,686
CURRENT ASSETS.....		8,688,598	11,471,876
ASSETS.....		29,969,675	31,837,188

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 DKK	2020 DKK
Share capital.....		53,750	53,750
Reserve for development costs.....		16,314,277	15,480,238
Retained earnings.....		-7,927,130	-5,933,435
EQUITY.....		8,440,897	9,600,553
Provision for deferred tax.....		3,526,115	3,308,396
PROVISIONS.....		3,526,115	3,308,396
Debt to mortgage credit institution.....		2,020,978	3,123,030
Accruals and deferred income.....		5,770,612	5,449,163
Frozen holiday pay.....		1,250,507	1,250,507
Non-current liabilities.....	6	9,042,097	9,822,700
Debt to mortgage credit institution.....		1,475,941	1,417,000
Bank debt.....		275,306	84,535
Trade payables.....		589,675	488,896
Corporation tax payable.....		0	285,274
Other liabilities.....		1,129,031	1,371,272
Deferred income.....		5,490,613	5,458,562
Current liabilities.....		8,960,566	9,105,539
LIABILITIES.....		18,002,663	18,928,239
EQUITY AND LIABILITIES.....		29,969,675	31,837,188
 Contingencies etc.	 7		
Charges and securities	8		

EQUITY

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021.....	53,750	15,480,238	-1,210,897	14,323,091
Change of equity due to correction of errors.....			-4,722,538	-4,722,538
Adjusted equity at 1 January 2021	53,750	15,480,238	-5,933,435	9,600,553
Proposed profit allocation.....			-1,159,656	-1,159,656
Other legal bindings				
Capitalized development costs.....		834,039	-834,039	0
Equity at 31 December 2021	53,750	16,314,277	-7,927,130	8,440,897

NOTES

	2021 DKK	2020 DKK	Note
Staff costs			1
Average number of employees	22	23	
Wages and salaries.....	13,583,295	12,386,348	
Pensions.....	2,001,429	1,855,156	
Social security costs.....	136,267	270,619	
Other staff costs.....	443,368	267,581	
Capitalized staff costs.....	-6,682,316	-7,023,650	
	9,482,043	7,756,054	
Tax on profit/loss for the year			2
Calculated tax on taxable income of the year.....	-1,235,005	0	
Adjustment of deferred tax.....	217,719	-35,426	
	-1,017,286	-35,426	
Intangible assets			3
		Development projects completed	
Cost at 1 January 2021.....		32,265,559	
Additions.....		8,219,249	
Cost at 31 December 2021.....		40,484,808	
Amortisation at 1 January 2021.....		12,419,101	
Amortisation for the year.....		7,149,967	
Amortisation at 31 December 2021.....		19,569,068	
Carrying amount at 31 December 2021.....		20,915,740	

Development projects in progress

Development projects include the development of the platform and software engine. The development project essentially consists of costs in the form of direct salaries, which are recorded through the company's internal project module and time registration.

The carrying amount of development projects in progress is DKK 20,916 thousand at 31 December 2021.

The company's development projects is expected to provide future profitable earnings.

NOTES

				Note
Property, plant and equipment				4
			Other plant, machinery tools and equipment	
Cost at 1 January 2021.....			827,125	
Cost at 31 December 2021.....			827,125	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021.....			551,966	
Depreciation for the year.....			158,262	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2021.....			710,228	
Carrying amount at 31 December 2021.....			116,897	
 Financial non-current assets				 5
		Investments in subsidiaries	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2021.....		6,356	242,084	
Cost at 31 December 2021.....		6,356	242,084	
Carrying amount at 31 December 2021.....		6,356	242,084	
 Long-term liabilities				 6
	31/12 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 total liabilities
Debt to mortgage credit institution.....	3,496,919	1,475,941	0	4,540,030
Accruals and deferred income.....	7,857,660	2,087,048	0	9,456,432
Frozen holiday pay.....	1,250,507	0	1,250,507	1,250,507
	12,605,086	3,562,989	1,250,507	15,246,969
 Contingencies etc.				 7
Contingent liabilities			2021 DKK	2020 DKK
Lease liabilities (operating leases):				
Rent and lease liabilities			241,303	232,683
			241,303	232,683

NOTES**Note****Charges and securities****8**

For collateral regarding debt to banks, there is registered a mortgage deed with mortgage in debtors and simple receivables with a nominal value of DKK 6,000 thousand.

For collateral regarding long term debt, a mortgage deed with mortgage in operating equipment and fixed assets, as well as simple receivables etc. with a nominal value of DKK 2,500 thousand.
